
 
 
 

STAVEBNÍ ÚPRAVY MŠ LAŠTŮVKOVA 

 

Místo realizace:      Mateřská škola Laštůvkova 57/59 

Brno, 635 00 

Termín realizace:     srpen 2019 – září 2021 

Skutečné náklady:     23 370 876 Kč 

Proplacená dotace:     4 164 370 Kč 

Podíl dotace na skutečných nákladech:   17,8 % 

 

  
 

Projekt řešil zlepšení energetických vlastností obálky budovy mateřské školy na ulici Laštůvkova 

v Městské části Brno-Bystrc. V rámci projektu byla nejprve provedena sanace, a to statické zajištění 

objektu, na které navázalo zateplení střechy a fasády budovy včetně instalace hromosvodu. Následně 

bylo v objektu školky instalováno zařízení na rekuperaci vzduchu, které však bylo předmětem 

samostatné žádosti o dotaci.  

Objekt po realizaci všech opatření vyhovuje náročným ekonomickým podmínkám a požadavkům na 

ochranu životního prostředí a energetický management. V objektu již nedochází k velkým únikům 

tepla. Výsledkem realizace projektu jsou také úspory energií a snížení emisí znečišťujících látek, 

především CO2 ve školních třídách. 

  

Tento projekt byl spolufinancován Evropskou unií – Fondem soudržnosti v rámci Operačního 

programu Životní prostředí. 


